

Memorando 3.191/2025

De: Ilciney L. - 3 - SEMJEL-NTAF

Para: SEMTRAS - Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social

Data: 28/01/2025 às 10:02:56

Setores (CC):

SEMTRAS, SEMTRAS-NTLC, SEMJEL-NTAF-SPLC

Setores envolvidos:

3 - SEMJEL-NTAF, SEMTRAS, SEMTRAS-NTLC, SEMJEL-NTAF-SPLC, SEMJEL

Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços Nº 037/2024-SEMTRAS

Senhora Secretária,

Em consonância com o disposto no art. 86, § 2º, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2024, informamos do nosso interesse aderir à Ata de Registro de Preços N.º 037/2024-SEMTRAS, oriunda do Pregão Eletrônico SRP N.º 011/2024-SEMTRAS, Processo Administrativo N.º 476/2024-SEMTRAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (INCLUINDO TROCA DE PEÇAS, CARGA DE GÁS, LIMPEZA GERAL E HIGIENIZAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO DE MOTOR VENTILADOR, DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO, AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR) EM EQUIPAMENTOS DE CENTRAIS DE AR, visando atender as necessidades dos serviços ofertados na Secretaria de Trabalho e Assistência Social (unidades administrativas e unidades vinculadas), bem como os espaços de controle social, como Conselhos de direitos e Conselhos Tutelares, especificado(s) no(s) lote(s) do Termo de Referência anexo I do edital de Licitação nº 011/2024, que é integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição, firmada com a empresa VANESSA RAQUEL MATOS DA SILVA CNPJ: 29.447.736/0001-94, para contratação dos serviços abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de instalação de central de ar com material e mão de obra.	Serviço	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
2	Serviço de desinstalação de central de ar com material e mão de obra.	Serviço	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
3	Serviço de limpeza em central de ar 7.000 a 12.000 btus.	Serviço	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
4	Serviço de limpeza em central de ar 18.000 a 30.000 btus.	Serviço	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00

7	Serviço de recarga de gás completa em central de ar de 9.000 btus.	Serviço	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
8	Serviço de recarga de gás completa em central de ar de 12.000 btus.	Serviço	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
9	Serviço de recarga de gás completa em central de ar de 18.000 btus.	Serviço	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
10	Serviço de recarga de gás completa em central de ar de 22.000 btus.	Serviço	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
17	Serviço de aquisição e troca de compressor rotativo em central de de 7.000 a 12.000 btus.	Serviço	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
18	Serviço de aquisição e troca de compressor rotativo em central de ar de 18.000 a 30.000 btus.	Serviço	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
20	Serviço de aquisição e troca de capacitor rotativo em central de ar de 7.000 a 12.000 btus.	Serviço	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
21	Serviço de aquisição e troca de capacitor rotativo em central de a r de 18.000 a 30.000 btus.	Serviço	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
23	Serviço de aquisição e troca de placa eletrônica de central de ar de 7.000 a 12.000 btus.	Serviço	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
24	Serviço de aquisição e troca de placa eletrônica de central de ar de 18.000 a 30.000 btus.	Serviço	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
26	Serviço de aquisição e troca de sensor externo de central de ar de 7.000 a 12.000 btus.	Serviço	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
27	Serviço de aquisição e troca de sensor externo de central de ar de 18.000 a 30.000 btus.	Serviço	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
29	Serviço de aquisição e troca de ventilador interno de central de ar de 7.000 a 12.000 btus.	Serviço	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
30	Serviço de aquisição e troca de ventilador interno de central de ar de 18.000 a 30.000 btus.	Serviço	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
32	Serviço de aquisição e troca de motor de ventilador de central de ar de 7.000 a 12.000 btus.	Serviço	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
33	Serviço de aquisição e troca de motor de ventilador de central de ar de 18.000 a 30.000 btus.	Serviço	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
				TOTAL	R\$ 23.720,00

Neste sentido, solicitamos manifestação formal da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEM quanto à aceitação da solicitação de adesão a referida Ata de Registro de Preços.

Em caso de aceite, solicitamos o envio dos documentos listados abaixo, em formato digital, para que se siga o processo legal:

- Edital e anexos, publicações e avisos de licitação;
- Ata de sessão, relatório, adjudicação do pregoeiro;
- Homologação e respectiva publicação;
- Anuência da empresa vencedora do certame para a adesão e respectiva documentação, conforme apresenta licitação devidamente válida.

Para qualquer necessidade de contato e para envio dos documentos, disponibilizamos o endereço de naf.semjel@santarem.pa.gov.br.

Atenciosamente,

—

Ilciney Maria do Nascimento Lopes
Chefe do NAF - SEMJEL

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante	Data	Assinatura	
Pedro Henrique Silva de So...	25/02/2025 13:22:43	1Doc	PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUSA CPF 780.XXX.XX...

Para verificar as assinaturas, acesse <https://santarem.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **3FD5-1A45-B79C-555A**

Memorando 1- 3.191/2025

De: Suzy C. - SEMTRAS-NTLC

Para: 3 - SEMJEL-NTAF - Núcleo Técnico de Administração e Finanças

Data: 28/01/2025 às 10:27:37

Prezados (as),

Cumprimentando-vos cordialmente, venho pelo presente informar que o referido procedimento encontra-se em análise pelo Controle Interno. Nesse sentido, uma vez que não há (até o momento) parecer final do processo, torna-se inviável prosseguir com sua solicitação por hora.

Respeitosamente

—

SUZY CHAVES

Agente Administrativo - Núcleo Técnico de Licitações e Contratos/SEMTRAS

Memorando 2- 3.191/2025

De: Ilciney L. - 3 - SEMJEL-NTAF

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 28/01/2025 às 11:54:47

Prezada Senhora,

Considerando que não encontramos outra Ata de Registro de Preços vigente no município, iremos aguardar a finalização do processo para prosseguir com a solicitação.

Atenciosamente,

—

Ilciney Maria do Nascimento Lopes

Chefe do NAF - SEMJEL